
اخبار كشور

پول پاشی دلاری
در شبکه نمایش خانگی برای تخریب رقبا

با گســترش فعالیت ســکو های نمایش خانگی یک بازار تخریبی در فضای 
رســانه، با گردش مالی بیش از چندین هزار دلار به صورت ماهیانه شکل گرفته 

است!
به گزارش مشــرق، بررسی اعداد و محاســبات دقیق نشان می دهد، سفره 
تولید و توزیع و چرخه اقتصادی ســکو ها نسبت مشخصی با مخاطبان در سینما 
دارد. با همین حساب سرانگشتی چرخه تولید آثار نمایشی بومی در داخل کشور، 
سودآور نیست و نظام »سود در تولید« در لباس دیگری در شبکه نمایش خانگی 
به حیات خود ادامه می دهد. سکو داری در ایران حتی با احتساب کسب درآمد از 
طریق خرید اشتراک، تبلیغات و درآمدهای ترافیکی، پروژه سودآوری نیست. اما 
روند تولیدات گران شبکه نمایش خانگی با تعدد سکو ها افزایش یافته است و در 
۱۴۰۲ حدود بیش از ۴۴ ســریال در ریل تولید قرار گرفته است! اما گزاره هایی 
عینی و اثباتی وجود دارد که دال بر امتداد »نظام سود در تولید« سینمای ایران 

در ساختار دیگری است.
بر اســاس اطلاعات آشــکار در متن تبلیغاتی آثار، حامیان تولیدات شبکه 
نمایش خانگی و حــوزه حمایت مالی عمدتا برعهــده مجموعه های اقتصادی، 
بانک ها، شــرکت های زیرمجموعه  اپراتورهای اینترنتی و اخیرا شرکت های بیمه 
و... هستند. این وابستگی در تولید به منابع اقتصادی، ابعاد رقابت های تخریبی را 

در این حوزه گسترش می دهد.
طبیعی اســت که تولیدکنندگان بهره مند از ســرمایه منابع ذکر شده، )در 
عدم شــفافیت مالی( در این حوزه ســعی می کنند دسترسی به منابع ذکر شده 
را برای خود تســهیل کنند و بهترین راه دسترسی سریع، تخریب رسانه ای رقبا 
اســت. به عنوان مثال سکوی »الف« می تواند با ابزار رسانه ای گردانندگان مدیر 
سکوی »ب« را تخریب کند تا از این منابع اقتصادی که سکوی »الف« را حمایت 
می کند، بهره مند شــود و در نوبت حمایت مالی قرار گیرد و سکوی رقیب را به 
انتهــای صف حمایت هدایت کند. اتفاقی که پیش از این در ســینما می افتاد و 
تهیه کنندگان بودجه خوار، همتایان خود را در اشکال مختلفی حتی با انگ های 
سیاســی و حزبی تخریب می کردند تا همواره در ابتدای فهرست بهره مندان قرار 
گیرند. برخی ســکوها توسط مجموعه  های اقتصادی حمایت می شوند و گزارش 
کار کیفی و کمی آنان مورد توجه مدیران بالادســتی)صاحبان منابع مالی( قرار 

می گیرد.
در تاریکخانه شبکه نمایش خانگی، هدف کاملا وسیله را توجیه می کند و در 
فضای ضد رقابتی، سازندگان آثار و یکی از پرقدرت های نوظهور، در جهت دست 
یافتــن به منابع مالی و برتر نشــان دادن موقعیت خودش، پروژه تخریب رقبا را 
کلید زده و با ابزار رســانه آن را گسترش می دهد. در این پروژه مرزهای اخلاقی 
معنی پیدا نمی کند و استفاده از پوشش  و ادبیات شبه امنیتی- رسانه ای، تبدیل 

به مشی تولید کنندگان اخبار تخریبی می شود.
با گسترش فعالیت سکو ها شنیده می شود این بازار تخریبی، دارای گردش 

مالی بیش از چندین هزار دلار به صورت ماهیانه است.
این گردش مالی با اســتفاده برخی از اهرم های فشار بیرونی، سبب می شود 
که برخی آثار با چالش تولید و حتی توزیع مجوزدار مواجه شوند و توزیع کنندگان 
ایــن چرخه چندین هزار دلاری بتوانند محصولات رقیب را در پروســه تولید و 
توزیع با اشــکال مواجه کنند و به پیوســت آن یک عملیات رســانه ای تخریبی 

آغاز شود.
دبیرخانه دائمی »روضه های داستانی« ایجاد شد

ســوگواره ملی »روضه های داســتانی« با موضوع؛ مواجهه انسان معاصر با 
عاشورا و امام حسین)ع( برگزار می شود.

علی اصغر عزتی پاک دبیر علمی این ســوگواره در نشســتی خبری با تاکید 
بر اینکه داســتان درخصوص عاشورا کم کاری کرده اســت، افزود: ویژگی مهم 
روضه های داســتانی این اســت که ابتدا عده ای از نویســندگان جمع شدند و 
این ماجرا را شــروع کردند و در ایام کرونا زمانی که مجالس روضه تعطیل شد، 
نویسندگانی از قم پیشنهاد نوشتن داستان از کربلا و عاشورا را دادند و ماجرا طی 
این چند سال جدی شد و امسال فراخوان سراسری صورت گرفت و نویسندگان 

در دو بخش روایت و داستان شرکت کردند.
وی درخصوص داوری آثار جشــنواره گفت: ما در این جشنواره در دو بخش 
روایت و داستان با تکیه بر فرهنگ بومی و بکر اقوام نقاط کشور میزبان آثار بودیم. 
در مجموع ۱۳۰ اثر به دبیرخانه رسید که این آثار توسط زهرا کاردانی و محمد 
محقق داوری شــدند. جشــنواره ظرفیت هایی را به ما نشان داد که فکر کردیم 

می توانیم از این ظرفیت برای یک گام بلند استفاده کنیم.
عزتی پــاک از ایجاد دبیرخانه دائمی ادبیات دینــی در قم خبر داد و گفت: 
اولین وظیفه دبیرخانه برگزاری جایزه سال کتاب دینی در ایران خواهد بود که از 
بین کتاب های منتشر شده آثار را انتخاب و به علاقه مندان ادبیات دینی معرفی 
می کند. در کنار آن دبیرخانه کار پژوهشی درباره داستان دینی و تولید کتاب و 

آموزش را در دستور کار خواهد داشت.
سعید لشکری معاون امور استان های حوزه هنری هم در این نشست، هدف 
این ســوگواره را نزدیک شــدن به زندگی مردم دانست و گفت: تمرکز سوگواره 
موضوع کربلا نخواهد بود و در دوره های بعد به مسائل دین خواهد پرداخت و به 
رمان و داستان دینی ختم می شود و گره می خورد چراکه نوع زندگی مردم و دین 

آن ها مهم است و در سوگواره گره خوردن به زندگی مردم مهم است.
در پایان سیدعلی نقیب دبیر ســوگواره روضه های داستانی به جزئیات این 
سوگواره پرداخت و گفت: افتتاحیه و اعلام فراخوان پنجمین سوگواره فرودین ماه 
امسال در قم صورت گرفت و تا اواخر مردادماه مهلت ارسال آثار بود که نهایتا تا 
۱۵ مرداد تمدید شد. سه  نشست تخصصی در قم، اصفهان و اهواز در این زمینه 
برگزار شد و اساتید عزتی پاک و دیزگاه حضور پیدا کردند. مجموعا ۴۰۰ اثر برای 
دبیرخانه ارسال شد که ۲۲۰ اثر در بخش روایت و ۱۸۰ اثر در بخش داستان بود 
و داوری ها در سه مرحله انجام شد و مجموعا ۶ برگزیده و شایسته تقدیر معرفی 
خواهد شــد و اختتامیه سوگواره روز نهم مهرماه که روز همبستگی با کودکان و 

نوجوانان فلسطین است در سالن شهرداری قم برگزار خواهد شد.
یادنامه جهانگیر خسروشاهی رونمایی شد

مراســم رونمایی از کتاب »جهانگیر: یادنامه استاد جهانگیر خسروشاهی«، 
نویسنده و فعال حوزه ادبیات انقلاب اسلامی در سالن جلسات کتابخانه مرکزی 

پارک شهر تهران برگزار شد.
در این مراســم چهره هایی از جمله محمدرضا سرشــار، راضیه تجار، جواد 

محقق، مصطفی محدثی خراسانی، احمد شاکری و... حضور داشتند. 
سرشــار از بنیانگذاران انجمن قلم در این نشست، با بیان این که این اولین 
یادنامه برای درگذشــتگان انجمن قلم است، پیشــنهاد داد تا برای جلوگیری از 
روایتگری دشــمن از بزرگان ما و ادبیاتمان، »ویکی ادبیات« تأســیس شود و از 

کامل  بودن پشتیبانی همه جانبه مادی و معنوی آن خبر داد.
تولید قطعه موسیقی »مرد معدن«

در رثای کارگران معدن طبس
در پــی حادثه دلخراش معدن زغال ســنگ طبس، قطعه موســیقی »مرد 

معدن« در واحد موسیقی معاونت استان های صداوسیما تهیه و تولید شد.
میلاد ابراهیمی خواننده و آهنگساز این اثر گفت: بعد از اعلام حادثه انفجار 
در معدن زغال سنگ طبس مراحل تولید این کار آغاز شد و به دلیل اهمیت کار 

به سرعت ضبط و آماده پخش شد.
دومین حضور بین المللی گروه هنر مقدس 

با نمایش فاطمه)س(
نمایش خطابــه  اجرای فاطمه)س( کاری از گروه هنر مقدس در عراق روی 

صحنه می رود.
نمایش فاطمه)س( کاری از گروه هنر مقدس به همت بین الملل حوزه هنری 
انقلاب اسلامی و اداره کل روابط عمومی و خدمات اجتماعی حشدالشعبی عراق، 

به مدت یک هفته در سالن نمایش المنصور در شهر بغداد اجرا می شود.
این نمایش کاری اســت از گروه هنر مقدس به کارگردانی مریم شعبانی که 
به سبک خطابه اجرا به روی صحنه می رود. نمایش فاطمه)س( در هفت پرده به 

زندگی برترین بانوی عالم حضرت زهرا سلام الله علیها می پردازد.
گروه هنر مقدس از هســته های هنری مورد حمایت حوزه هنری است که 
ســال گذشته نیز در اولین اجرای بین المللی خود در تئاتر ملی بغداد به صورت 

مشترک با هنرمندان ایرانی و عراقی به خطابه اجرای فاطمه)س( پرداخت.
این اثر نمایشــی همچنین به مدت دو سال در ایام فاطمیه با حضور بیش 
از ۷۰ اجراکننده و عوامل صحنه، در تالار ســوره حوزه هنری اجرا و با استقبال 

کم نظیر بانوان کشورمان رو به رو شده بود.
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 می آیی از آن دورها می دانم این را
پر می کنی از عدل، دامان زمین را

نگار تازه خیز ما کجایی؟
یــی؟ کجا مــا  ه خیــز  ز تا ر  نــگا

بــه  چشــمان ســرمه ریز مــا کجایی؟
رســیده طاهــر  ســینه  بــر  نفــس 

کجایــی؟ مــا  عزیــز  رفتــن  دم 
باباطاهر همدانی

 می دانم این را ...
 می آیــی از آن دورها می دانــم این را

پــر می کنــی از عدل، دامــان زمین را
در انتظــار گام هایــت می کنــم فرش

این دل، دل شــیدایی بی بغض و کین را
ســر می نهم بر شــانه هایت تــا بیایی

تسکین  دهی یک لحظه این جان حزین را
- موعود من کی خواهی آمد؟ می شمارم

تــا آن زمان این لحظه های واپســین را
وقتــی بیایــی مهربان از شــوق دیدار

بر خــاک درگاه تو می ســایم جبین را
در ظهر یــک آدینه می گویند  ای خوب

می آیــی و فریادخواهــی کــرد دین را
می آیی و شمشــیر سرخ عدل در دست

امضــا کنــی آن وعده های راســتین را
از ریشــه می گویند خواهی کند  ای مرد

در لحظــه موعــود نســل ناکثیــن را
 سید علمدار ابوطالبی نژاد

 تقصیر ماست
 تقصیــر ماســت غیبت طولانی شــما

بغــض گلــو گرفتــه پنهانــی شــما
بــر شــوره زار معصیتم  گریــه می کنی

بارانــی شــما فــدای  گریــه  جانــم 
پرونــده ام برای شــما دردســر شــده

وضــع بــدم دلیــل پریشــانی شــما
؟؟؟

مرا ببخش
مــرا به خاطر غم هــای بی کرانه ببخش

به آتشــی که ز جانم کشد زبانه ببخش
ز بــار معصیــت و بی کســی و تنهائی 

شد از دو دیده روان، اشک دانه دانه ببخش
جبینم از عرق شــرم تا ابد خیس است

روان زخمی ام از غصه، شانه شانه، ببخش
بــرای آتــش قهــرت اگر توان باشــد

ز دوری تو کجا من شــوم روانه، ببخش
بهــار، بودن با توســت، ورنه، بی تو کجا

وزد نســیم بهاری به آشــیانه، ببخش
اگرچــه تیره شــده صفحه ســپیددلم

ولــی هنوز به لب دارم این ترانه، ببخش
اگرچه بار گناهم چو کوه ســنگین است

بــه انتظار عطایــم بر آســتانه ببخش
به چله ای که به ندبه، شــبانه طی کردم

و دیــدم از برکات دمت نشــانه، ببخش
هنوز در رگم از عشق قطره هایی هست 

کم من و کرمت، قطره کن بهانه، ببخش
 حسین بزرگی )حامد(

چرا نیامدي!
 از عشــق تو گفتیم و نمک گیر شــدیم

تا ســاحل چشــمان تو تکثیر شــدیم
گفتنــد غــروب جمعــه خواهــي آمد

آن قــدر نیامــدي کــه ما پیر شــدیم
؟؟؟

 قبله نما
صبحــي گــره از زمانه وا خواهد شــد

راز شــب تــار برمــلا خواهــد شــد
در راه، عزیزي ســت کــه بــا آمدنــش

هــر قطب نمــا، قبله نما خواهد شــد!
 میلاد عرفان پور

نگاه خیس
یک روز جمعه

     کسي آرام مي آید
             نگاهش خیس عرفان است

       قدم هایش پر از معنا
                   دلش از جنس باران است

                               کسي فانوس بر دستش
                                              مثال نور مي آید

امید قلب ما روزي به مثل  نور مي آید  
؟؟؟؟

شهید امیر حاج امینی)ره( )وصیت نامه(: هرگز دروغ نگویید، 
زود قضاوت نکنید، گذشــت و ایثار داشته باشید، خوش برخورد 

باشید، صبور و مقاوم باشید و این که جبهه ها را پر نگه دارید.

معظم  رهبر  خامنــه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه در دیدار هزاران نفر 
از پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، ضمن 
تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، به دو عامل 
»سخن نو« و »جاذبه های« جمهوری اسلامی در مقابل 
نظم فاسد و باطل حاکم بر جهان اشاره کردند و گفتند: 
دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از وطن، دفاع از 
دین و جهاد فی سبیل الله بود که اسلام را زنده و ملت 

ایران را عزیز و روح معنوی را در کشور ترویج کرد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با اشاره شرایط کنونی 
منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت و 
ایستادگی نیروهای جبهه مقاومت در فلسطین و حزب الله در 
لبنان را از جنس جهاد فی ســبیل الله در دوران دفاع مقدس 
خواندنــد و تاکید کردند: به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم 
غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختری و لبنان، تاکنون پیروز 
صحنه طرفِ جهاد فی ســبیل الله بوده است و به توفیق الهی 
پیروز نهائی ایــن صحنه، جبهه مقاومت و حزب الله خواهند 

بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در این دیدار که به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی 

وقوع جنگ ۸ ساله پرداختند.
رهبر انقلاب بــا تأکید بر اینکه مخاطب این ســخنان 
همگان بخصوص نسل جوان هســتند، در تبیین علت آغاز 
جنگ علیه ملت ایران در ســال ۱۳۵۹ گفتند: انگیزه حمله 
بــه مرزهای ایران مخصوص صــدام و حزب بعث نبود بلکه 
ســردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شــوروی و 

دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند.
انقلاب اسلامی یک فریاد صریح علیه نظم باطل 

و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه بود 
ایشــان، دلیل دشــمنی ابرقدرت ها بــا انقلاب مردمی 
بی نظیــر ایران را غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام این 
انقلاب برای آنها دانستند و افزودند: علت خصومت آنها این 
بود که انقلاب اســلامی یک فریاد صریح علیه نظم باطل و 
ویرانگر حاکم بر جهان و نظام ســلطه یعنی تقسیم دنیا به 
سلطه گر و ســلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران 

به سایر کشورها بود.
سلطه گران نمی توانستند سخن نوی انقلاب اسلامی را 

که برای ملت ها جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای با تأکیــد بر اینکه 
ســلطه گران نمی توانســتند ســخن نوی انقلاب اسلامی را 
کــه برای ملت ها جذاب و قابل توســعه بــود تحمل کنند، 
خاطرنشان کردند: آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و 
صدام که فــردی جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه 
بــود این فرصت را برای قدرت ها مهیا کرد و با تحریک آنها، 

به ایران حمله کرد.
با نظام سلطه که امروز غربی ها 

و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم
و این مخالفت را اعلام می کنیم

ایشان با اشــاره به اظهارات برخی ها در داخل مبنی بر 
اینکه جمهوری اســلامی با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: 
اگر مقصــود آنها، قطــع ارتباطات سیاســی و اقتصادی با 
دنیا اســت که به وضوح خلاف واقع اســت چرا که امروز با 
کشورهایی در ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا 
در آن کشورها زندگی می کنند، اما اگر منظور از قهر بودن، 
مخالفت با نظم سیاسیِ نظام سلطه است، این حرف درست 
است و ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی ها 
و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و این 

مخالفت را اعلام می کنیم.
امروز به برکت ایستادگی 

و حضور ملت ایران  در عرصه های مختلف
جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه امروز به برکت 
ایستادگی و حضور ملت ایران در عرصه های مختلف، جرأت 
حمله به مرزهای ایران وجود نــدارد، افزودند: آنها امروز به 
شکل دیگری مشــغول موذی گری و عناد هستند و باید از 
بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، بهانه هایی همچون 
انرژی هســته ای و حقوق بشر و حقوق زن نیست بلکه آنها 
با سخن نوی جمهوری اسلامی در مقابل نظم فاسد جهانی 

مخالف هستند و تا وقتی که مردم و نظام اسلامی حرف زور 
آنها را قبول نکنند این مخالفت ها برطرف نمی شود که البته 

حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد.
ایشــان علاوه بر جاذبه سیاســی نظام اســلامی یعنی 
ایستادگی آن در مقابل نظام غلط جهانی، جاذبه معنوی آن 
یعنی ایمان الهی را هم در جذب ملت ها و جوانان کشورهای 
دنیا و وحشت سلطه گران مؤثر دانستند و در بیان بخش دوم 
از ســخنان خود یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک گزارش 
از جنگ، گزارش توصیفی اســت یعنی بیان وضعیت ارتش 
دشــمن از جمله تجهیزات و ســازماندهی کامل، پشتیبانی 
مســتمر آمریکا و شــوروی و اروپا از صدام، انتقال اطلاعات 
میــدان به وســیله آمریــکا و تأمین مالــی از طرف برخی 

دولت های همسایه.
عامل اصلی پیروزی در دفاع مقدس 

ایمان  و مجاهدت بود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به وضعیت 
نامناسب کشورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و سازمان رزم 
در ابتدای جنگ، خاطرنشــان کردنــد: طبق پیش بینی ها و 
قواعــد عادی و مادی باید طــرف متجاوز ظرف یک تا چند 
هفته به تهران می رســید اما با گذشت یک سال، با فتوحات 
درخشان همان نیروهای ما که در اول جنگ کم توان بودند، 
ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام وارد شد و پس از هشت 
سال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که عامل اصلی 

در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.
جنگ فقط برای دفاع از وطن نبود

ایشــان نوع دیگــری از گزارش جنگ را کــه مهم تر از 
گزارش توصیفی اســت، گزارش تبیینی جنگ خواندند و با 
تاکید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع گزارش جنگ، 
گفتند: بر اساس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از وطن 
نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش اســت اما مسئله جنگ، 
بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اســلام و عمل به دســتور 
قرآن بود که به آن در ادبیات اســلامی، جهاد فی ســبیل الله 

گفته می شود.
دفاع مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه داشت

رهبــر انقلاب با تأکید بر اینکــه دفاع مقدس، انقلاب و 
اســلام را زنده نگه داشــت و با عزیز کردن ملت ایران، روح 
معنویت را در کشــور ترویج کرد، افزودند: بر همین اساس 
سراسر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل و  گریه های 

نیمه شب و خدمات بی ریا شد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطر نشان کردند: با 
وجود چنین روحیه ای بود که به رغم سختی های زیادی که 
ملت ایران در جنگ هشت ساله متحمل شد، خداوند متعال 

عزت و نصرت و پیروزی خود را شامل حال این ملت کرد.
حکم قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند 

فلسطین و مسجدالاقصی را 
به صاحبان اصلی آن بازگردانند

رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلسطین و لبنان را از 
جنس وقایع دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد فی سبیل الله 
خواندند و گفتند: یک کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست 
خبیث ترین کفّار عالم غصب شده و حکم قطعی و شرعی این 
است که همه تلاش کنند فلســطین و مسجدالاقصی را به 

صاحبان اصلی آن بازگردانند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: حزب الله لبنان 
که به خاطر غزه سینه خود را سپر کرده و در معرض حوادث 

تلخ قرار می گیرد، در حال جهاد فی سبیل الله است.
ادعای آمریکایی ها

 مبنی بر اینکه از اقدامات صهیونیست ها اطلاعی ندارند
و دخالتی در موضوع ندارند، خلاف واقع است

 ایشــان با اشــاره به شــباهت دیگر این نبرد با جنگ
هشــت ســاله تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن کافر و 
خبیث از بیشــترین تجهیزات برخوردار اســت و آمریکا نیز 
پشــت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکه از 
اقدامات صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع 

ندارند، خلاف واقع است.
طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله 

یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به برخورداری دشمن 
صهیونیســتی از پول، ســلاح و تبلیغات جهانــی، گفتند: 
تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و مجاهد بســیار ناچیزتر از 
طرف مقابل است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله یعنی 

مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.
اگر رژیم صهیونی توانسته بود نیروهای مبارز را شکست دهد

 احتیاج به این شکل از جنایت 
برای تظاهر به غلبه و برتری، نداشت

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای دلیــل پیروز بودن 
جبهه مقاومــت را اقدامات جنایتکارانــه رژیم صهیونی در 
کشتار وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس و 
بیمارستان ها دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته 

بود نیروهای مبارز را چــه در غزه و کرانه باختری و چه در 
لبنان شکســت دهد، احتیاج به این شــکل از جنایت برای 

تظاهر به غلبه و برتری، نداشت.
ایشــان ضربات وارد شــده به نیروهــای مقاومت و 
شــهادت عناصر مؤثر و ارزنده حزب الله لبنان را خسارتی 
برای این گروه قهرمان دانســتند امــا افزودند: این موارد 
خســارتی نیســت که حزب الله را از پــا درآورد چرا که 
استحکام ســازمانی و نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار 

بالاتر از اینها است.
جبهه مقاومت تا امروز پیروز بوده 

و به توفیق الهی پیروزی نهائی نیز از آنِ این جبهه خواهد بود
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردنــد: جبهه مقاومت تا 
امروز پیروز بوده و به توفیــق الهی پیروزی نهائی نیز از آنِ 

این جبهه خواهد بود.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای بخــش پایانی 
ســخنان خود را به یک تذکر مهم در مورد مسایل داخلی 
اختصــاص دادند و با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان 
ما برای جلوگیری از برافراشــته شــدن پرچم دشــمن در 
مرزهای کشــور، جان خــود را فدا و خانواده هایشــان را 
داغدار کردنــد، گفتند: با وجود این فداکاری ها، ملت ایران 
نمی پذیرد کــه پرچم های نفوذ فرهنگی و ســبک زندگی 
دشمن و وسوســه های خصمانه آن به وسیله افراد نفوذی 
و فریب خورده در کشــور و دستگاههای مختلف برافراشته 

شود.
ایشان مســئولان بخش های مختلف بخصوص وزارت 
آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات 
و صداوســیما را به مراقبت در مقابل نفــوذ توصیه مؤکد 
کردند و افزودند: باید با هوشیاری کامل اجازه نداد دشمنِ 
شکســت خورده از رزمندگان ما در مرزها، در داخل کشور 
بتوانــد با انواع ترفندها و حیله ها کار و توطئه خود را پیش 

ببرد.
در ابتدای این دیدار، شش نفر از اعضای خانواده بزرگ 
شهدا و فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به بیان مطالبی 
درخصوص فرهنگ ایثار و شــهادت، تأثیر آن در حوزه های 
کاری خود، راه های گسترش این فرهنگ و همچنین برخی 

مسائل و دغدغه های ایثارگران پرداختند.
همچنین ســردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و 
نشــر ارزش های دفاع مقدس گزارشی از اقدامات این بنیاد 

بیان کرد.

رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: طبق آیین نامه 
داخلی مجلس هر نماینده ای بخواهد از مقام نمایندگی 
برود باید استعفا بدهد و پذیرش استعفای وی از طریق 

مجلس الزامی است.
احمد بیگدلی، نماینده  مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز )چهارشــنبه، چهارم مهرماه( مجلس شــورای 
اســلامی گفت: شورای نگهبان در ســال ۱۳۶۱ در پاسخ به 
ســؤالی درباره اصل ۱۴۱ قانون اساســی تفســیر کرده بود 
نماینده ای که پســت دولتی می گیرد دیگر احتیاجی نیست 
که تقاضای استعفایش در صحن مجلس مطرح شود. مطابق 
با این تفســیر اگر نماینده ای به واسطه پست دولتی بخواهد 
از مجلس برود، دیگر نیازی به طرح اســتعفای وی در صحن 
مجلس نیست. با توجه به اینکه این تفسیر برای سال ۱۳۶۱ 
است اگر نیازی است می توان مجدداً از شورای نگهبان تفسیر 

آن را اخذ کرد.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این نماینده گفت: در ماده 
۹۰ آیین نامه داخلی مجلس آمده اســت که پس از تصویب 
اعتبارنامــه نماینــدگان، هر نماینده ای کــه بخواهد از مقام 
نمایندگی برود باید اســتعفا بدهد و پذیرش اســتعفای وی 

موکول به تصویب در مجلس و الزامی است.
به گزارش مهر، رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: ما 
درباره این موضوع به صورت مفصل بحث کردیم و با اعضای 
شــورای نگهبان نیز مطابق با همین تفسیر صحبت کردیم و 
آنها هم موافق هســتند که باید رأی گیری در مجلس انجام 

شود. 
کمیسیون اجتماعی بیمه کارگران ساختمانی را 

پیگیری کند
خبر دیگر اینکه، رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: 
کمیسیون اجتماعی و دیوان محاسبات موضوع مربوط به بیمه 

کارگران ساختمانی را پیگیری کند.
ابراهیم نجفی، نماینده مردم آســتانه اشرفیه در جلسه 
علنی روز چهارشــنبه چهــارم مهرماه در مجلس شــورای 
اســلامی طی تذکر شفاهی اظهار کرد: مطابق با یکی از مواد 
قانون اصلاح بیمه تامیــن اجتماعی، قبلًا ۱۵ درصد عوارض 
ساختمانی در محدوده شــهرها دریافت می شد و برای بیمه 
کارگران ساختمانی به حساب سازمان تامین اجتماعی واریز 
می شــد اما اکنون و طبق قانون جدید، این ۱۵ درصد به ۲۵ 
درصد افزایش یافته اما اتفاقی در بیمه کارگران ســاختمانی 

رخ نداده است. 
نماینده مردم آستانه اشــرفیه ادامه داد: سازمان تامین 
اجتماعی به ازای هر فرد بیمه شده ای که خارج می شود، فرد 
دیگــری را جایگزین می کند و خبری از بیمه کردن کارگران 
جدید نیست. سازمان تامین اجتماعی باید گزارش دهد که با 
اصلاحات این قانون چقدر درآمد کســب کرده و به چه علت 

قانون را اجرا نمی کند.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: کمیسیون 

اجتماعی مجلس این موضوع را پیگیری کند. همچنین این 
موضوع باید از سوی دیوان محاسبات کشور پیگیری شود.

رئیس  مجلس شورای اســلامی متذکر شد: ما در زمان 
بررسی این موضوع در مجلس شورای اسلامی مصوب کردیم 
کــه همه درآمدها بــرای بیمه کارگران ســاختمانی به یک 

صندوق واریز شود تا در جای دیگری استفاده نشود.
آثار کمرشکن دوران برجام نافرجام را از یاد نبرده ایم

 افزون بر خبرهای فوق، حجت الاسلام قاسم روانبخش، 
نماینده مردم قم در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دستور گفت: ملت عزیز و نجیب ایران در سایه 
چنــد دهه ایســتادگی و مقاومت در حــال حاضر به عنوان 
پرچمدار دفاع از شرافت و انسانیت و مبارزه با ظلم و جنایت 

علیه بشریت در جهان شناخته می شوند.
وی تصریح کرد: ما نمایندگان مجلس و همه مســئولان 
نظام و به خصوص مسئولان اجرائی کشور برای خدمت به این 
مردم ســرافراز شبانه روز نمی شناسیم و تمام وجهه همتمان 
باید گره گشایی از مشکلات این مردم باشد. طبعاً و قطعاً برای 
خدمت به ملت نسخه ای جز مدیریت جهادی جواب نمی دهد 
و چاره ای به جز تکیه بر توان داخلی و راهکاری بهتر از تکیه بر 

ظرفیت های تمام ناشدنی آحاد ملت وجود ندارد.
روانبخــش افزود: خط نفوذ و خط ســازش در تمام این 
سال ها تلاش کرده عرصه های مدیریتی و گلوگاه های حساس 
را اشــغال کند و با کارشــکنی به ترک فعــل و بی عملی و 
به کارگیری عناصر بی عرضه تولید نارضایتی کند و ســرمایه 

اجتماعی نظام را تضعیف کند.
روانبخــش ادامه داد: همزمان بــا آن ملت و دولت را به 
سمت نسخه های نسخ شــده وارداتی و خصوصاً نسخه های 
آمریکایی ســوق دهد. پرسش آن است که اگر آمریکا نسخه 
شفابخش اقتصادی داشت، چرا نمی تواند از افول روزافزون و 
بدهی های بیکران و ضعف شتابان خود جلوگیری کند؟ برای 
چه این دولت های استعماری غربی برای استمرار حیات ننگین 

خود نیازمند دزدی سازمان یافته منابع سایر ملت ها هستند؟
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی گفت: در 
طول تاریخ بشریت کجا سراغ دارید که یک قدرت استعمارگر 
به دشــمنان خود نســخه نجات بخش ارائه کند؟ پس امروز 
اگر برخی سیاســیون داخلی زمزمه هایی برای بازگشــت به 
نســخه های وارداتی دوران خسارت بار دهه ۹۰ سر می دهند، 
در بهترین حالت و اگر نگوییــم تحت تاثیر خط نفوذ و خط 
سازش قرار گرفته اند، باید در عقلانیت سیاسی آنان شک کرد.

وی بیان کرد: تلاش مذبوحانه برای بازگشــت به نسخه 
خســارت بار برجام و ارســال پالس هایی برای برجام های ۲ و 
۳ هر انســان شرافتمند ایرانی را به حیرت وامی دارد. ملت ما 
و اقتصاد و بازار و صنعت ما هنوز هم آثار کمرشــکن دوران 
برجام نافرجام را از یاد نبرده اســت. قوه عاقله نظام اسلامی 
حتماً از تکرار آن تجربه تلخ پیشگیری خواهد کرد و صد البته 
مجلس انقلابی نیز در اجرای تمام عیار قانون راهبردی مجلس 

پافشاری می کند و به سهم خود اجازه نمی دهد عناصر مرموز 
با ارائه نسخه های پوچ وارداتی، با معیشت مردم بازی کنند و 

مسئولان نظام را دچار خطای محاسباتی نمایند.
روانبخــش اظهار کرد: از شــورای عالــی امنیت ملی 
می خواهــم که موضوع تنبیه رژیم تروریســتی را ســرعت 
بخشــد و از دولت می خواهیم دیپلماســی را همانند دولت 
شــهید رئیسی به کمک میدان بیاورد و این رژیم تروریست 
و کودک کش را به اشــد مجازات برســاند تــا هرچه زودتر 
ماشین جنگی این رژیم متوقف شود و وعده الهی بر نابودی 

ستمکاران تحقق یابد.
نمایندگان با استعفای »حسین زاده« مخالفت کردند

علاوه بر اخبار بالا، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با 
استعفای عبدالکریم حســین زاده از نمایندگی مجلس برای 
فعالیت به عنوان معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی 

و مناطق محروم کشور مخالفت کردند.
در جلســه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، بررسی 
تقاضای اســتعفای عبدالکریم حســین زاده، نماینده نقده و 
اشــنویه از نمایندگی مجلس شــورای اسلامی در دستورکار 

قرار گرفت.
در نهایت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با استعفای 
عبدالکریم حســین زاده از نمایندگی مجلس برای فعالیت به 
عنوان معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور، با ۱۰۷ رأی موافق، ۱۲۹ رأی مخالف و ۵ رأی 

ممتنع از مجموع ۲۴۷ رأی ماخوذه مخالفت کردند.
گفتنی است، رئیس جمهور دوشنبه ۵ شهریورماه با صدور 
حکمی عبدالکریم حسین زاده را به سمت معاون خود در امور 

توسعه روستایی و مناطق محروم کشور منصوب کرد.
بر اســاس آیین نامــه داخلی مجلس، هــر نماینده که 
اعتبارنامــه او به تصویب رســیده اســت، می توانــد از مقام 
نمایندگی اســتعفا دهد. پذیرش اســتعفا موکول به تصویب 

مجلس است.
گزارش کامل حادثه طبس تا ۱۵ روز آینده تهیه می شود 

خبر دیگر اینکه، علی نیکزاد، نایب رئیس  مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
شورای اسلامی و قوای سه گانه تاکنون پیگیری های زیادی در 

مورد حادثه معدن طبس داشتند.
وی توضیــح داد: رئیــس  مجلس شــورای اســلامی از 
کمیسیون های اصل ۹۰ و اجتماعی خواست تا درباره حادثه 
معدن طبس تشکیل جلســه دهند که این اتفاق افتاد. بنده 
نیز به عنوان نماینده رئیس  مجلس برای پیگیری این موضوع 
اقداماتی را انجام دادم و با رئیس سازمان مدیریت بحران و به 

همراه وزرای کار و صمت در محل حادثه حضور یافتم.
نماینده رئیس  مجلس برای پیگیری حادثه انفجار معدن 
 c و b طبس گفــت: ۵.۵ صبح پیکر معدن کاران از تونل های
خارج شــد. وزرای کار و صمت تا آخــر هفته جاری فرصت 
خواستند که گزارش کاملی از این حادثه ارائه دهند. علاوه بر 

این رئیس  مجلس دستور داد تا ۱۵ روز آینده گزارش کاملی 
از حادثه معدن طبس تهیه و به نمایندگان ارائه شود.

نایب رئیس  مجلس شــورای اسلامی با اشاره به ورود قوه 
قضائیه به حادثه معدن طبس گفت: همچنین دادستان استان 
خراسان جنوبی در این مورد تشکیل جلسه داده است. مجلس 
شورای اسلامی نیز با حضور وزرا و مسئولان ذی ربط چندین 

جلسه برای پیگیری حادثه مذکور برگزار کرده است.
نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه در موضوع لبنان نیز نقض حقوق انســانی و جنایات 
رژیم صهیونیســتی کاملًا آشکار است، گفت: مجلس شورای 
اســلامی به طور جدی هم پیگیر حادثه معدن طبس و هم 
جنایات رژیم صهیونیستی است و اقدامات لازم را در این مورد 

انجام خواهیم داد. 
لوایح دولت گذشته تعیین تکلیف شود

حســینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر 
در جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی طی تذکر شفاهی 
اظهار کرد: هنوز دولت چهاردهم لوایح دولت گذشته را تعیین 
تکلیف نکرده است در حالی که قرار بود به این دولت فرصت 

دهیم تا لوایح دولت قبل را تعیین تکلیف کند.
محمدباقر قالیباف در پاســخ به ایــن تذکر گفت: دولت 
چهاردهــم تعــدادی از لوایــح دولت قبل را تحــت عنوان 
موافقتنامه به مجلس ارسال کرد و تعدادی نیز باقی مانده که 
قرار شد با حضور رئیس جمهور بررسی و سپس ارسال شود. 
هیئت رئیسه فراکسیون کارآفرینی و اشتغال تعیین شدند

خبر دیگــر اینکه، عصــر دیروز اعضای هیئت رئیســه 
فراکســیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و اشــتغال مجلس 

دوازدهم تعیین شدند. 
ســید کریم معصومی به عنوان رئیس فراکسیون، یاسر 
اسلام دوست به عنوان نایب رئیس اول، وحید کنعانی به عنوان 
نایب رئیس دوم، سلمان زارع به عنوان دبیر اول و مهدی فلاح 
به عنوان دبیر دوم فراکســیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و 
اشتغال مجلس انتخاب شدند. همچنین سعید رحمت زاده به 

عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب شد. 
نتانیاهو باید منتظر انتقام سختی باشد 

به گزارش مهر، ســلمان زارع، نماینده مردم لاهیجان در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی گفت: 
این روزها شــاهد جنایت رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان 
هستیم و تا چه زمانی باید شاهد کشتار بی رحمانه مسلمانان 

از سوی این رژیم منحوس باشیم؟
وی ادامه داد: نتانیاهو که شریک جرم ترامپ قمارباز است 

باید منتظر انتقام سختی باشد.
نماینــده مردم لاهیجان در مجلس شــورای اســلامی 
 در ادامــه و در تذکــری به وزیــر جهاد کشــاورزی گفت:
حدود ۲ میلیون تن برنج و ۱۸ هزار تن چای خشک در انبار 
کارخانه ها انباشته شده اســت و باید وزیر کشاورزی اقدامی 

برای تعیین تکلیف این محصولات کشاورزی انجام دهد. 

قالیباف در پاسخ به بیگدلی:

پذیرش استعفا از نمایندگی از طریق مجلس الزامی است

تمثال ۱۹ سردار شهید دوران دفاع  مقدس 
در بروجن رونمایی شد

شهرکرد-خبرنگارکیهان:
فرماندار بروجن گفت: تمثال ۱۹ ســردار شــهید دوران 

دفاع مقدس این شهرستان رونمایی و نصب شد.
فتاح کرمی درآیین رونمایی و نصب تمثال ۱۹ ســردار شــهید 
دوران دفاع مقدس در شهرستان بروجن تأکید کرد: باید در خصوص 
ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت از تمامی ظرفیت های موجود استفاده 

کرد.
وی افــزود: تداوم و اســتمرار نظام مقدس جمهوری اســلامی با 

روحیه ایثار، شهادت، فداکاری و مقاومت انجام می شود.
کرمی تصریح کرد: دفاع  مقدس پس از گذشــت ســال ها، هنوز 
گنجینه شــناخته ای اســت که می طلبــد بیش از پیــش بر ترویج 
ارزش های این دوران اقدام کرد و فرهنگ ایثار و شهادت را به درستی 

به نسل جدید معرفی کنیم.


